REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
Nr. 2, daté 08.10.2013

PER

NJit NDRYSHIM NiE VENDIMIN NR, 2, DATE 29.05.2013
TE KESHILLIT KOMBETAR TE TERRITORIT

N€ mbéshtetje t€ neneve 8, 70/8 e 70/11, t&€ ligjit nr. 10119, daté 23.04.2009,
“Pér planifikimin e territorit”, t€ ndryshuar, dhe té neneve 115\a, 116, 117, 121
e 129, t€ ligjit nr. 8485, daté 12.05.1999, “Kodi 1 Procedurave Administrative
t€ Republikés sé Shqipéris€” dhe VKM nr. 877, daté 03.10.2013, “Pér pérbérjen
e Ké&shillit Kombétar t& Territorit”, Késhilli Kombétar 1 Territorit

VENDOSI:

1. Pika 1, e vendimit nr. 2, daté 29.05.2013, té Késhillit Kombétar té Territorit,
“Pér lejen zhvillimore komplekse pér ndértimin e Xhamisé sé Namazgjasé
dhe godinés polifunksionale (3, 4, 6, 8 kate dhe 3 kate nén toké), né
kryqézimin e rrugé€s “George W. Bush” dhe bulevardit “Zhan D’Ark”,
Tirané&”, ndryshohet si mé poshté vijon:

“Té miratohet leja zhvillimore komplekse pér ndértimin ¢ Xhamisé sé
Namazgjasé né kryqézimin e rrugés “George W. Bush” dhe bulevardit
“Zhan D’ Ark”, Tirané”.

2. Konfirmimin e lejes zhvillimore komplekse pér ndértimin e Xhamisé sé
Namazgjas€, sipas projektit t€ rishikuar né zbatim té pikés 1, né
bashképunim me zhvilluesin “Komuniteti Mysliman Shqiptar”.

3. Ngarkohen Ministria e Kulturés dhe Ministria e Zhvillimit Urban dhe
Turizmit, népérmjet Agjencis€ Kombétare té Planifikimit té Territorit, pér

zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéh m

YETARI




ZEVENDES KRYETARE E K.K.T

EGLANTINA GJERMENI

SEKRETARE E KKT

ADELINA GRECA

DREJTORE E AGJENCISE KOMBETARE TE PLANIFIKIMIT TE
TERRITORIT




